
平成 20 年 11 月 17 日  
ＰＴＡ会員の皆様 

広島市立大州中学校  
PTA 会長 河原 浩  
校 長 川上 恭弘  

                           
 
 
  朝晩の冷え込みに秋の深さを感じる頃となりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

皆様には平素より、PTA 活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 
さて、11 月 14 日(金)に第 6 回常任委員会が開かれましたので、ご報告いたします。 

 
１）PTA 会長 挨拶 
  だんだんと冬も近づいてまいりました。皆様、健康には十分気を付けてください。 

11 月も半ばになり年の瀬も迫って来たにもかかわらず、学校の問題を色々耳にされ

ていると思いますが、今後もご協力のほど宜しくお願いいたします。 
 
２）校長先生 挨拶 

皆様にはお忙しい中、いつも熱心に活動していただき、ありがとうございます。 
 11 月 30 日に広島市立中学校ＰＴＡ研修会が開催されますが、本校は分科会での発表

当番校として、ＰＴＡの取り組みを発表するため、現在その準備のまとめをしており

ます。どの学校もＰＴＡ活動は似ておりますが、本校は質の良い活動がたくさんあり、

他校にないくらい保護者の方の参加率が高いと思っております。これも皆さんが常に

熱心に活動してくださっているおかげと思っております。 
 
３）協 議 内 容 
１． まちぐるみ活動の推進（地域清掃）の報告 

10 月 18 日（土）9:00～10:30『 第６回 ふれあいクリーン大作戦☆大州中 』 
    生徒の参加数は例年より若干減少していましたが、保護者や地域の方は、例年以

上にたくさん参加してくださいました。朝早くからご協力くださり、本当にありがと

うございました。 

≪参加者数≫ 

地区   人数 生徒数 保護者数 地域数 先生 計 

大 州 33 20 13 4 70 

青 崎 73 25 40 4 142 

向洋新町 105 38 20 5 168 

合  計 211 83 73 13 380 



 

２．各部活動について 

 
学 年 部  

１ 学 年 部 12 月よりあいさつ運動開始。 

２ 学 年 部 現在あいさつ運動継続中。11 月末まで実施予定。 

11 月 13 日(木)・14 日(金) 職場体験学習実施。16 名の保護者が参加。 

12 月 16 日(火)に学年集会を開催予定。 

３ 学 年 部 12 月 12 日(金)の大掃除にワックスがけを生徒と一緒に行う予定。 

10 月 18 日(土)大原神社前夜祭の巡視実施。 生活指導部 

11 月 6 日(木)に生活指導部会実施。 

PTA 新聞(105 号)発行のため作成中。 広 報 部 

12 月中旬に印刷，配布予定。 

合唱祭(10/23)で PTA 合唱「蕾(つぼみ)」「どんなときも」を披露。 教 養 部 

無事に終了したのも参加された方々のご協力のお陰と感謝しています。 

親父サポー

ターズ 
現在、活動を計画中。 

 
３．その他 

★11 月 8 日(土)・9 日(日)の２日間、青崎公民館祭りに吹奏楽部の出演や展示発表 
及び昨年度卒業生の卒業制作展示などがありました。大州中生徒の頑張りを地域

の方々に伝えることが出来ました。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
＊次回常任委員会 12 月 12 日（金）19:00～ 予定 

 


